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KATARZYNA RADUSZY 
Absolwentka Wydziału A 
we Wrocławiu oraz Wyd 
matu w Akademii Teatra 
Reżysersko zadebiutow 
(„Arabska noc" R. Sch i e nninga w Te-
atrze Montownia w ie), następnie 
zrealizowała „Pokoj "]. Geneta w Teatrze 
im. Jaracza w Olszt e , „Wesela w domu" wg 
B. Hrabala w Teatr e Powszechnym w Łodzi 
(2007) oraz „lntrxgę i miłość" F. Schillera 
w Teatrze Norwić:la w Jeleniej Górze (2008). 
Wcześniej asystentka A. Glińskiej 
(„Opowieści o zwyczajnym szaleństwie"), 
K. L .P.Y („Na szczytacfi panuje cisza"), 
R. ilsona („Kob a z morza"). 

„Wesele 
Figara", arcydzieło nowożytnej ko-

medii, niezależnie od tego, że pozwala nam naśmiać 
się do woli z przechytrzonych przez bliźnich chytrusów, stanowi 

ponadto wnikliwą anahzę społeczeństwa zgniłego 1i slkazanego na 
zagładę. Opis tego rodzaju organizmów i diagnoza dotycząca samej choroby, 

która jest - jak mawiał w takich wypadkach S0ren Kierkegard - „chorobą na śmierć", 
warta jest zapamiętania, ponieważ wszystkie stoczone przez bezkarne zdziczenie 

społeczeństwa, nie wyłączając również dwudziestowiecznych konają na ogół w podobnych 
błędach i w podobnej głupocie. Dlatego współczesnym widzom tego spektaklu, którzy mieli 

okazję skosztować tak zwanej życi1owej mądrości, raz po raz ciśnie się na usta okrzyk zdumienia: "Skąd 
my to wszystko zn y? !" 

to poniekąd opowieść o skarłowaciałym talencie, który tylko dlatego nie utracił blasku, że 
wić dowcipem językowym i nie zapomniał, jak działa bystry intelekt. Ale też nie ulega wątpliwości, 

óba przystosowania się do życia w tym gnijącym społeczeństwie doprowadziła do irozproszenia i zamaza
osobowości. Figaro nie jest już w stanie uchwycić swego „· " ..(. .. ) Tu pan, tam sługa wedle kaprysu". Czy 

a było lepiej wyrazić myśl, że hedonizm nie jest w stanie zr ' ważyć upokorzenia talentu?".(.„) Zepchnięty na 
argines społeczny, obrażony talent stara się jak może o s samego siebie wspaniałą zabawą. Ale co się stanie, 

kiedy pogardzi lekarstwem komizmu? Kiedy zniecierpliwi aszny hedonizm, wart dokładnie tyle, ile rozkapryszony 
hedonizm hrabiego?(„.) Wówczas Figaro nareszcie rozwini szystkie zalety swego wszechstronnego talentu.( ... ) Z autora 
komedii, która nie znalazła uznania u miernot, Figaro przedzierzgnie się zapewne w autora rewdlucyjnych tragedii, które 
zbiorą oklaski utalentowanego ludu. Po czym zetnie mu głowę jakaś frakcja polityczna. Nie za to oczywiście, że miał talent, 
ale za to, że miał poglądy. Rewolucyjna Francja przestanie gnić, przywróci właściwą hierarchię wartości, wyrówna krzywdy 
wyrządzone obrażonym talentom, otwierając przed nimi gościniec prawdziwej wzniosłości i niekłamanej podłości, 

kończący się wątpliwą sławą lub podłą śmiercią." 

Ryszard Przybylski, Wtajemniczenie w los 

ej rewolucji w całości i w jej ruchu (.„) zdaje się ona jakąś feerią, jakąś magiczną operacją; dlatego 
Cl ział, że tylko ta sarna niewidzialna ręka, która rewolucją kierowała, byłaby zdolna napisać jej historię." 

Louis-Claude de Saint-Martin, Lettre a un ami ou considerations politiques, philisophiques et religieuses sur la Revolution 
franc;aise 

"A może obok wrodzonego ragnienia wolności istnieje instynktowna potrzeba podporządkowania się? Jeśli tak nie jest, 
czym wytłumaczyć urok, j ak wielu stanowi dziś uległość wobec wodza? Czy uległość zachodzi zawsze w stosunku 

zewnętrznego autorytetu c · ma miejsce także w stosunku do autorytetów uwewnętrznionych, takich jak 
iązek albo sumienie, do wewnętr przymusów lub władzy bezimiennej, jak na przykład opinia publiczna? Czy 

ządkowanie się daje jakieś utajone zadowolenie i jaka jest jego istota?" 

Erich Fromm, Ucieczka od wolności 
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